
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6.535τ.μ. στη θέση «Προνί - Τσίγκουνας», Τοπικής 
Κοινότητας Πυλών, Νήσου και Δήμου Καρπάθου, 
Π.Ε. Καρπάθου - Κάσου.

2 Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στη 
περιοχή «Γάιος» Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77957 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6.535τ.μ. στη θέση «Προνί - Τσίγκουνας», Τοπι-
κής Κοινότητας Πυλών, Νήσου και Δήμου Καρ-
πάθου, Π.Ε. Καρπάθου - Κάσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 
(Α΄ 101).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.» 
(Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση κλπ - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κλπ» 
(Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97)
περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 
Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έρ-
γου και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15.6.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κλπ.

11. Την αριθμ. 60864/3.10.2017 (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/13.10.2017 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Μαραντά Ειρήνης.

13. Την αριθμ. πρωτ. 74636/22.11.2017 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτα-
σης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκα-
γιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 11-12-2005, συνολικού εμβαδού 
6.535τ.μ., όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ-
μα το οποίο θεωρήθηκε, συνοδεύει την παρούσα και συ-
γκεκριμένα: Τμήμα -1- με στοιχεία (1,2,…,18,1) εμβαδού 
6.300τ.μ. και Τμήμα -2- με στοιχεία (19,20,21,22,23,19) εμ-
βαδού 235τ.μ. Η ανωτέρω δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Προνί-Τσίγκουνας», Τοπικής Κοινότητας Πυλών, 
Νήσου και Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου - Κάσου 
και έχει όρια ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 409

3963

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.21 10:15:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3964 Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

Τμήμα -1- Τμήμα -2-

Ανατολικά: δασική 
έκταση

Ανατολικά: δασική 
έκταση

Δυτικά: δάσος Δυτικά: δασική έκταση

Βόρεια: αγροτική οδός 
εν συνεχεία δάσος - 
δασική έκταση

Βόρεια: ελαιώνας

Νότια: δασική έκταση Νότια: αγροτική οδός

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3965Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

Αριθμ. 291614 (2)

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας 
στη περιοχή «Γάιος» Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 
ως ισχύει.

2- Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3- Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

4- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6- Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) τις διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8.8.2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

9- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/
29.8.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης».

12- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

14- Τις με αριθμ. 3274/8.2.2016 (ΑΓΚΕΡ 1936/28.9.2015) 
και ΠΠΔΠΠΔΕ και Ι 14210/29.7.2016 αιτήσεις κατοίκων 
Γαίου Παξών, προς το Αυτοτελές Γραφείο Κέρκυρας 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας, με την 
οποία αιτούνται τον επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού - 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή μετά την με αριθμ. 
141399/11176/26.2.2015 απόφαση ΓΓ/Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. (ΦΕΚ 
26/Δ΄/24.3.2015) «Περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στην περιοχή Γάιος Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

15- Την με αριθμ. ΕΣΒ΄/694/Β/25.7.2017 Εισήγηση της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας για τον 
επανακαθορισμό της εν λόγω περιοχής.

16- Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1:500.

17- Την από 27.7.2017 Έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Γάιος» Δήμου Πα-
ξών, Ν. Κέρκυρας

18- Το γεγονός ότι με τον εν λόγω επανακαθορισμό 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ-
ϋπολογισμού.

19- Το με αριθμ. 16809/12.10.2017 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Κέρκυρας Περιφερειακής Δ/νσης Δη-
μόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου - Δ/
νση Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας.

20- Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 27.7.2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Γάιος» 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας, καθώς επίσης τον έγχρωμο 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΚ σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, 
υπογεγραμμένου κατά πλειοψηφία από τα μέλη της εν 
λόγω Επιτροπής, ως εξής:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού που είχε καθορι-
στεί με την αριθμ. 141399/11176/26.2.2015 (ΦΕΚ 26/
Δ΄/24.3.2015) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονί-
ου με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές: 
71(έχει καθοριστεί με την ανωτέρω απόφαση), Α1,Α2,Α3, 
....... Α39,Α40,Κ1 (έχει καθορισθεί με την 864/20.6.1997, 
ΦΕΚ 622/Δ΄/21.7.1997, απόφαση Αναπλ. Περιφερειακού 
Δ/ντή Ν. Κέρκυρας), οι οποίες εξαρτώνται από το Τριγω-
νομετρικό Δίκτυο με συντ/μενες ΕΓΣΑ87.

- Την οριογραμμή της παραλίας που είχε καθορι-
σθεί με την αριθμ. 141399/11176/26.2.2015 (ΦΕΚ 26/
Δ΄/24.3.2015) απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3967Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
σε νέα θέση με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
κορυφές: Π50’ (έχει καθορισθεί με την ανωτέρω Από-
φαση) Α1’,Α2’,Α3’.....Α18’,Α19’, Κ1’ (έχει καθορισθεί με την 
αριθμ. 864/20.6.1997, ΦΕΚ 622/Δ΄/21.7.1997) απόφα-
ση Αναπ. Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Κέρκυρας) οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87.

- Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
- Οι κορυφές οριογραμμών των οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 
1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και απο-
τελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.

Η παρούσα με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και 
παραλίας τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΓΑΪΟΣ» 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 27.7.2017 ημέρα Πέμπτη 
και ώρα 11:00 πμ οι παρακάτω υπογράφοντες

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ, ως πρόεδρος, η 
οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή 
Πρ/νο της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου,

2. Παπαδάτος Σπύρος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως μέλος

3. Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε 
εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο ανα-
πληρωτής του, απών

4. Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο 
οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλ-
θε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την 140254/9881/23.10.2015 
απόφαση και τροποποιήθηκε με την 213140/14.11.2016 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατάστημα του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας, ύστε-
ρα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7/26.7.2017 έγγραφη πρό-
σκληση του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου να 

συζητηθεί ο επανακαθορισμός αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Γάιος» του Δήμου Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 3274/8.2.2016 (ΑΓΚΕΡ 1936/

28.9.2015) και ΠΔΔΠΠΔΕ και Ι 14210/29.7.2016 αιτήσεις 
κατοίκων Γαΐου Παξών (Οι οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας έχουν καθορισθεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
141399/11176/26.2.2015 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/24.3.2015) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου)

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) “Περί 
αιγιαλού και παραλίας”, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 (ΦΕΚ 

595/Β΄/6.5.2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 
9 ν. 2971/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 694/Β΄/25.7.2017 Εισήγη-
ση για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και παραλίας της 
Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 690/Β΄/25.7.2017 Τεχνι-
κή έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα 
συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

εδάφη με μέτρια κλίση και μέτρια έως απότομα πρανή με 
ύψη στέψης που φτάνουν τα τέσσερα (4) μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις σε ένα τμήμα επί-
πεδες, δομημένες και στο υπόλοιπο βραχώδεις

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ-
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, κ.λπ.).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με βορειο-
ανατολικές, ανατολικές και νοτιο-ανατολικές διευθύν-
σεις.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με μικρά και μέτρια βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους
στ) Η ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός NATURA 2000, αποφα-

σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3968 Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

δεχόμαστε την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 694/Β΄/25.7.2017 
Εισήγηση ως προς τον επανακαθορισμό αιγιαλού και πα-
ραλίας της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ 
και Ι η οποία επεξεργάστηκε το προς επανακαθορισμό 
τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψη-
φιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1:500 
και επανακαθορίζουμε

- Την οριογραμμή του αιγιαλού, που είχε καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. 141399/11176/26.2.2015 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/
24.3.2015) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, σε 
νέα θέση, με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές: 71 (έχει καθορισθεί με την ανωτέρω απόφα-
ση), Α1, Α2, Α3, ......., Α39, Α40, Κ1 (έχει καθορισθεί με 
την υπ’ αριθμ. 864/20.6.1997 (ΦΕΚ 622/τ.Δ΄/21.7.1997) 
απόφαση Αναπ. Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Κερκύρας), οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X Y

71 170721,234 4345150,894

Α1 170722,950 4345158,460

Α2 170729,900 4345155,130

Α3 170736,990 4345150,770

Α4 170744,890 4345143,830

Α5 170752,720 4345132,230

Α6 170753,900 4345132,160

Α7 170758,560 4345121,230

Α8 170759,220 4345113,030

Α9 170759,810 4345108,010

Α10 170764,760 4345097,220

Α11 170768,530 4345087,550

Α12 170770,600 4345084,810

Α13 170775,250 4345080,970

Α14 170781,310 4345078,310

Α15 170787,290 4345076,690

Α16 170793,490 4345077,210

Α17 170801,030 4345078,980

Α18 170802,870 4345078,310

Α19 170803,540 4345075,730

Α20 170806,860 4345075,950

Α21 170815,360 4345072,550

Α22 170818,460 4345069,740

Α23 170826,580 4345070,480

Α24 170835,300 4345070,560

Α25 170852,290 4345070,190

Α26 170860,710 4345069,150

Α27 170866,400 4345070,410

Α28 170876,220 4345071,370

Α29 170893,280 4345071,220

Α30 170898,680 4345070,260

Α31 170915,070 4345065,020

Α32 170921,500 4345061,180

Α33 170925,930 4345058,440

Α34 170929,890 4345057,620

Α35 170945,730 4345049,510

Α36 170955,550 4345044,260

Α37 170967,300 4345037,880

Α38 170980,590 4345029,420

Α39 170994,770 4345016,490

Α40 171002,310 4345008,880

Κ1 171006,257 4345001,971

- Την οριογραμμή της παραλίας, που είχε καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. 141399/11176/26.2.2015 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/
24.3.2015) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, σε νέα 
θέση, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυ-
φές: Π50΄ (έχει καθορισθεί με την ανωτέρω απόφαση), 
Α1΄, Α2΄, Α3΄, ......., Α18΄, Α19΄, Κ1΄ (έχει καθορισθεί με 
την υπ’ αριθμ. 864/20.6.1997 (ΦΕΚ 622/τ.Δ΄/21.7.1997) 
απόφαση Αναπ. Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Κερκύρας), οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

X Y

Π50΄ 170724,057 4345146,797

Α1΄ 170732,517 4345142,511

Α2΄ 170742,031 4345131,445

Α3΄ 170750,203 4345116,917

Α4΄ 170753,876 4345106,827

Α5΄ 170760,087 4345084,274

Α6΄ 170764,753 4345075,925

Α7΄ 170772,435 4345072,408

Α8΄ 170809,062 4345067,300

Α9΄ 170817,171 4345065,448

Α10΄ 170850,968 4345064,959

Α11΄ 170857,164 4345064,279

Α12΄ 170873,676 4345066,683

Α13΄ 170889,232 4345067,141

Α14΄ 170900,256 4345065,541

Α15΄ 170913,444 4345061,405

Α16΄ 170923,725 4345055,125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3969Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

Α17΄ 170971,983 4345029,087

Α18΄ 170991,619 4345009,114

Α19΄ 170994,703 4345005,052

Κ1΄ 170996,726 4344998,627

Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-

σπαστο τμήμα της.

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3970 Τεύχος Δ’ 409/19.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004091912170008*


